CMN.
Proc. nº 97
Fis. f
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO  REQUERIMENTON.9/25/12020

Ementa: Informações sobre completa
desmontagem e retirada de infraestrutura (torre
de telefonia), localizada na Estr. Estadual
Valinhos — Campinas.

Excelentíssima Senhora Presidente:
Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a

aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentissimo Senhor Prefeito
Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Quais medidas foram tomadas para dar cumprimento ao acordo judicial
referente aos Processos Judiciais: Processo nº 1058989-46.2018.8.26.0100
(Principal); Processo nº 0002943-83.2020.8.26.0100 (Cumprimento de Sentença)
e Processo nº 1002071-50.2020.8.26.0650 (Ação Civil Pública)? Enviar cópia das
documentações pertinentes que comprovam as medidas tomadas.

Qual destino será dado a antena que será removida? Quando será realizada
a remoção da antena? Há prazo? Especificar.

A empresa pode indicar a documentação relativa à remoção e nova
instalação como forma de dar uma satisfação de seus atos à sociedade ou é um

procedimento “secreto”?

Enviar a esta Casa de Leis cópia de toda documentação pertinente ao
sunto.

stificativa:

Munícipes questionam este Vereador acerca do assunto e solicitam maiores

Valinhos, aos 20 de Outubro de 2020.

A

nrique Conti

Vereador

2a)

Rua Ângelo AntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP 333S/zo:RO
PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br